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HØRING – udkast til ændringsbekendtgørelse til 

omkostningsbekendtgørelsen 

 

 

 

Vedlagte udkast til ændringsbekendtgørelse til omkostningsbekendtgørelsen 

sendes hermed i høring.  

 

Ændringsbekendtgørelsen skyldes en formuleringsfejl vedr. overgangsordningen i 

omkostningsbekendtgørelsen, der trådte i kraft 1. januar 2021 som en del af de nye 

regler om spildevandsselskabers klimatilpasning.  

 

Overgangsordningen, hvorefter selskaber på visse betingelser kan fortsætte 

projekter efter de gamle regler, omfatter både (1) klimatilpasningsprojekter, jf. 

bekendtgørelsens kapitel 2, og (2) visse andre projekter, hvis de foregår uden for 

selskabets egne anlæg eller med andre parter i øvrigt, jf. bekendtgørelsens kapitel 

3. Projekterne under gruppe (2) kan vedrøre håndtering af (2a) tag- og 

overfladevand, og (2b) spildevand i øvrigt. Et eksempel på et (2b)-projekt kunne 

være to selskaber, der har haft irreversible investeringer til projektering af et nyt, 

fælles renseanlæg. 

 

Under anmeldelseskravet står der i omkostningsbekendtgørelsen nu, ”at projektet 

skal vedrøre ”tag- og overfladevand, som selskabet har ansvaret for”, hvor der 

rettelig skulle have stået ”spildevand, herunder tag- og overfladevand, som 

selskabet har ansvaret for”. 

 

Som konsekvens kan selskaberne ikke anmelde (2b)-projekter og er derfor i 

praksis afskåret fra at gennemføre den slags projekter efter overgangsordningen. 

Dette rettes med nærværende ændringsbekendtgørelse.  

 

Ændringsbekendtgørelsen sendes i 1 uges offentlig høring. Den korte periode 

skyldes, at der er tale om rettelse af en formuleringsfejl, der mod intentionen 

afskærer selskaberne fra visse muligheder. Selskaberne har endnu ikke anmeldt 

projekter, så rettelsen har ikke bagudrettede konsekvenser.  

 

Det bemærkes, at nærværende høring alene omhandler den ovennævnte rettelse. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt senest tirsdag d. 23. februar 2021 
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til Energistyrelsen, ens@ens.dk med kopi til lwj@ens.dk og tsd@ens.dk 

 

Høringssvar bedes venligst angive følgende journalnummer: 2021-2365. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste. 

 

Bemærk, at høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen efter 

høringsfristens udløb. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Energistyrelsen: Lise Wesenberg Jensen, tlf. 33 

95 58 06, eller Torsten Duer, tlf. 33 95 58 09. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lise Wesenberg Jensen 


